



LRF, art 53, inciso III - Anexo VII

(R\$1,00)

I - RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		JANEIRO A ABRIL DE 2003
		No Bimestre	Até o Bimestre	
RECEITAS FISCAIS CORRENTES	7.733.089.742,97	965.059.950,22	1.996.168.942,61	1.886.743.215,47
RECEITA TRIBUTARIA	3.560.203.926,71	489.778.792,41	1.043.145.643,49	994.547.890,43
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	505.091.762,00	59.430.579,24	99.849.898,25	125.965.951,88
Receita Previdenciária	505.091.762,00	59.430.579,24	99.849.898,25	125.965.951,88
Outras Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL LÍQUIDA	1.170.492,60	10.511,35	29.995,25	23.820,82
Receita Patrimonial	17.345.569,00	3.345.240,99	5.474.321,70	16.614.092,78
(-) Aplicações Financeiras	16.175.076,40	3.334.729,64	5.444.326,45	16.590.271,96
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.254.733.566,71	380.724.078,86	792.043.915,84	713.728.098,88
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	411.889.994,95	35.115.988,36	61.099.489,78	52.477.453,46
Dívida Ativa	18.347.020,91	3.100.514,57	5.762.608,38	3.625.807,02
Diversas Receitas Correntes	393.542.974,04	32.015.473,79	55.336.881,40	48.851.646,44
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL	546.020.556,04	31.681.024,71	38.200.433,99	72.222.749,56
RECEITAS DE CAPITAL LÍQUIDAS	546.020.556,04	31.681.024,71	38.200.433,99	72.222.749,56
(-) Operações de Crédito	664.570.415,43	39.559.665,85	68.056.697,68	72.891.992,30
(-) Amortizações de Empréstimos	0,00	43.423,19	43.423,19	56.690,39
(-) Receitas de Alienação de Ativos	130.948.940,01	-118.777,03	667.106,26	451.977,02
Transferência de Capital	510.675.556,04	27.706.051,00	30.035.954,47	64.479.750,76
Convênios	499.444.468,19	27.706.051,00	30.035.954,47	64.479.750,76
Outras Transferências de Capital	11.231.087,85	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	35.345.000,00	3.974.973,71	8.164.479,52	7.742.998,80
TOTAL (I)	8.279.110.299,01	996.740.974,93	2.034.369.376,60	1.958.965.965,03
II - DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		JANEIRO A ABRIL DE 2003
DESPESAS FISCAIS CORRENTES	6.388.869.729,65	903.786.391,77	1.534.465.361,11	1.475.620.914,45
DESPESAS CORRENTES LÍQUIDAS	6.388.869.729,65	903.786.391,77	1.534.465.361,11	1.475.620.914,45
Pessoal e Encargos Sociais	2.891.751.994,66	471.065.451,46	811.481.488,79	790.052.806,57
Outras Despesas Correntes	3.497.117.734,99	432.720.940,31	722.983.872,32	685.568.107,88
(-) Juros e Encargos da Dívida	347.524.344,00	49.310.945,31	77.412.109,02	86.215.737,06
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL	1.944.050.475,08	78.061.895,61	93.483.094,71	166.941.471,76
DESPESAS DE CAPITAL LÍQUIDAS	1.944.050.475,08	78.061.895,61	93.483.094,71	166.941.471,76
Investimentos	1.887.682.558,16	76.819.360,45	91.795.929,05	165.815.980,66
Inversões Financeiras	56.367.916,92	1.242.535,16	1.687.165,66	1.125.491,10
(-) Concessão de Empréstimos	350.556.965,00	12.005.252,73	24.095.145,85	123.138.101,13
(-) Aquis.de Tit.de Cap.já Integralizado	100.000,00	0,00	0,00	0,00
(-) Amorização da Dívida	388.016.318,40	86.968.191,46	115.749.090,64	125.057.674,22
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	53.835.755,17	0,00	0,00	0,00
TOTAL (II)	8.386.755.959,90	981.848.287,38	1.627.948.455,82	1.642.562.386,21
III - RESULTADO PRIMÁRIO (I - II)	-107.645.660,89	14.892.687,55	406.420.920,78	316.403.578,82

FONTE: SIC/CECAD/COTES

07/jun/04 14:34:09